МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РАКИТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
ПРИКАЗ
01 сентября 2010 года
№ 98
Об установлении стоимости 1 ученико – часа
На основании Положения о новой системе оплаты труда в МОУ «Ракитовская средняя общеобразовательная школа» утвержденного приказом директора школы от 29.10. 2008 года № 63 п.3 приказываю:
1. Установить на период с 01.09.2010года по 31.08.2011 года стоимость

1 ученико - часа в сумме 2 руб. 80коп.
2. Утвердить расчет стоимости 1 ученико - часа на основании:

 - учебного плана МОУ «Ракитовская средняя общеобразовательная школа» (далее - школа) на 2010 -2011 учебный год;

- таблицы расчета аудиторных часов школы на 2010 -2011 учебный год;

- фонда оплаты труда школы на 2010 год;

- количества учащихся школы на 01.09.2010 года.

[image: image1.jpg]

3. Расчет стоимости ученико - часа произвести по следующей формуле:
СТМ - ФОТаз* 34/ (а1*в1 +а2*в2 + ... + all*в11) *52 (приложение 1).
Директор школы _________________М.П. Макамеджанов

Расчет

Стп по Муниципальному общеобразовательному учреждению «Ракитовская средняя общеобразовательная школа»

Фонд аудиторной занятости учителей по начальному звену -29405,735руб.
Фонд аудиторной занятости учителей по основному, среднему звену- 87772,28 руб.

Итого Фаз в месяц
117178,01руб.
Итого Фаз годовой
1.406136,12руб.

Расчет учебной нагрузки

	Количество обучающихся:  х
	 Годовое кол-во часов по =
	Итого:

	учебному плану:

	В 1-х классах З7

	в 1-х классах 660
	24420

	В 2-х классах 37

	в 2-х классах 945
	34965

	В 3-х классах 30

	. в 3-х классах 945
	28350

	В 4-х классах 26

	в 4-х классах 875
	22750

	В 5-х классах 21

	в 5-х классах 1260
	26460

	В 6-х классах 29

	в 6-х классах 1295
	37555

	В --х классах 29

	в 7-х классах 1365
	39585

	В 8-х классах 29

	в 8-х классах 1330
	38570

	В 9-х классах 23

	в 9-х классах 1360
	31280

	В 10-х классах 18

	в 10-х классах 1435
	25830

	В 11-х классах 14

	в 11-х классах 1326
	18564

	Итого: 293

	20211
	328329

             1.406136,12 x 34                  48,808628,08

Стп = -------------------------  =   ------------------------- = 2,80
              328329 x 52                           17.073108
Главный бухгалтер               В.С. Васильева